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FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAC@ES
INGRESSOS
RECEITA CORRENTE
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
FUNDO DE SEGOES
RECEITA PATRIMONIAL
REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
RECEITA DE SERVICOS
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
Divida Ativa Administrativa
Divida Ativa Judicial
MULTAS DE INFRACOES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
JUROS DE MORA
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE
JUROS DE MORA SOBRE DIVIDA ATIVA
MULTAS
MULTAS SOBRE ANUIDADES
MULTAS SOBRE DfVIDA ATIVA
OUTROS INGRESSOS
DESEMBOLSOS
DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
OUTROS DESEMBOLSOS OPERACIONAIS

Demonstracao dos Fluxos de Caixa

Periodo: 01/01/2024 a 31/12/2024

Exercicio Atual Exercicio Anterior

34.167.859,63
20.966.950,21
20.009.481,23
20.009.481,23
957.468,98
957.468,98
0,00
5.322.345,85
5.322.345,85
1.203.781,98
1.139.488,82
64.293,16
6.674.781,59
3.936.260,02
3.152.997,84
783.262,18
13.153,04
78.108,84
2.495.465,35
126.089,76
2.369.375,59
151.794,34
71.905,28
79.889,06
19.404.305,27

26.053.368,91
7.635.743,96
2.329.136,90
16.088.488,05
19.223.795,96

31.765.740,96
19.360.085,81
18.066.502,41
18.066.502,41
997.133,18
997.133,18
296.450,22
5.404.503,18
5.404.503,18
409.425,92
338.076,36
71.349,56
6.591.726,05
3.846.176,38
2.804.774,12
1.041.402,26
0,00
165.350,30
2.435.785,50
125.773,13
2.310.012,37
144.413,87
67.700,75
76.713,12
13.874.411,33

22.267.851,79
6.507.614,59
1.997.720,47
13.762.516,73
17.049.458,09

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DAS OPERACOES
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
INGRESSOS
DESEMBOLSOS

INVESTIMENTOS

8.295.000,03

91.870,00

6.322.842,41

890.132,08

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
INGRESSOS

DESEMBOLSOS

-91.870,00

-890.132,08

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

APURACAO DO FLUXO DE CAIXA DO PERIODO
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Periodo: 01/01/2024 a 31/12/2024

CRP/MG

Exercicio Atual Exercicio Anterior

GERACAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 8.203.130,03 5.432.710,33

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL 42.599.752,98 37.353.759,00
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA FINAL 50.802.883,01 42.599.752,98
Belo Horizonte-MG, 31 de dezembro de 2024

SUELLEN ANANDA FRAGA ELIZABETH DE LACERDA BARBOSA JOSE SILVERIO DE SOUZA SOBRINHO SAULO HENRIQUE SOUTO E SILVA
CONSELHEIRA PRESIDENTA CONSELHEIRA TESOUREIRA CONTADOR CONTADOR
CRP04/46.105 CRP04/7.882 CRC/MG-083.518/0-6 CRC/MG-120.379/0-8

Pagina:2/2



