CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA MINAS GERAIS

Período: 01/01/2024 a 31/12/2024

## Demonstração dos Fluxos de Caixa

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAÇÕES  INGRESSOS  RECEITA CORRENTE  RECEITAS DE CONTRIBUICOES  ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS  PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO  ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS  PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO  FUNDO DE SEÇÕES  RECEITA PATRIMONIAL  REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS  RECEITA DE SERVICOS  EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES  EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	34.167.859,63 20.966.950,21 20.009.481,23 20.009.481,23 957.468,98 957.468,98 0,00 5.322.345,85 5.322.345,85 1.203.781,98	31.765.740,96 19.360.085,81 18.066.502,41 18.066.502,41 997.133,18 997.133,18 296.450,22 5.404.503,18 5.404.503,18
RECEITA CORRENTE  RECEITAS DE CONTRIBUICOES  ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS  PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO  ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS  PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO  FUNDO DE SEÇÕES  RECEITA PATRIMONIAL  REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS  RECEITA DE SERVICOS  EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	20.966.950,21 20.009.481,23 20.009.481,23 957.468,98 957.468,98 0,00 5.322.345,85 5.322.345,85 1.203.781,98	19.360.085,81 18.066.502,41 18.066.502,41 997.133,18 997.133,18 296.450,22 5.404.503,18
RECEITAS DE CONTRIBUICOES  ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS  PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO  ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS  PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO  FUNDO DE SEÇÕES  RECEITA PATRIMONIAL  REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS  RECEITA DE SERVICOS  EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	20.966.950,21 20.009.481,23 20.009.481,23 957.468,98 957.468,98 0,00 5.322.345,85 5.322.345,85 1.203.781,98	19.360.085,81 18.066.502,41 18.066.502,41 997.133,18 997.133,18 296.450,22 5.404.503,18
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS  PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO  ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS  PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO  FUNDO DE SEÇÕES  RECEITA PATRIMONIAL  REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS  RECEITA DE SERVICOS  EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	20.009.481,23 20.009.481,23 957.468,98 957.468,98 0,00 5.322.345,85 5.322.345,85 1.203.781,98	18.066.502,41 18.066.502,41 997.133,18 997.133,18 296.450,22 5.404.503,18
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO  ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS  PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO  FUNDO DE SEÇÕES  RECEITA PATRIMONIAL  REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS  RECEITA DE SERVICOS  EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	20.009.481,23 957.468,98 957.468,98 0,00 5.322.345,85 5.322.345,85 1.203.781,98	18.066.502,41 997.133,18 997.133,18 296.450,22 5.404.503,18
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS  PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO  FUNDO DE SEÇÕES  RECEITA PATRIMONIAL  REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS  RECEITA DE SERVICOS  EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	957.468,98 957.468,98 0,00 5.322.345,85 5.322.345,85 1.203.781,98	997.133,18 997.133,18 296.450,22 5.404.503,18
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO  FUNDO DE SEÇÕES  RECEITA PATRIMONIAL  REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS  RECEITA DE SERVICOS  EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	957.468,98 0,00 5.322.345,85 5.322.345,85 1.203.781,98	997.133,18 296.450,22 5.404.503,18
FUNDO DE SEÇÕES  RECEITA PATRIMONIAL  REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS  RECEITA DE SERVICOS  EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	0,00 5.322.345,85 5.322.345,85 1.203.781,98	296.450,22 5.404.503,18
RECEITA PATRIMONIAL  REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS  RECEITA DE SERVICOS  EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	5.322.345,85 5.322.345,85 1.203.781,98	5.404.503,18
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS RECEITA DE SERVICOS EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	5.322.345,85 1.203.781,98	
RECEITA DE SERVICOS EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	1.203.781,98	5.404.503,18
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES		
·	1 120 400 02	409.425,92
EMOLLIMENTOS COM EVDEDIÇÕES DE CADTEIDAS	1.139.488,82	338.076,36
EMOLOMIENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTETRAS	64.293,16	71.349,56
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	6.674.781,59	6.591.726,05
DÍVIDA ATIVA	3.936.260,02	3.846.176,38
Dívida Ativa Administrativa	3.152.997,84	2.804.774,12
Dívida Ativa Judicial	783.262,18	1.041.402,26
MULTAS DE INFRAÇÕES	13.153,04	0,00
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	78.108,84	165.350,30
JUROS DE MORA	2.495.465,35	2.435.785,50
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE	126.089,76	125.773,13
JUROS DE MORA SOBRE DÍVIDA ATIVA	2.369.375,59	2.310.012,37
MULTAS	151.794,34	144.413,87
MULTAS SOBRE ANUIDADES	71.905,28	67.700,75
MULTAS SOBRE DÍVIDA ATIVA	79.889,06	76.713,12
OUTROS INGRESSOS	19.404.305,27	13.874.411,33
DESEMBOLSOS		
DESPESA CORRENTE	26.053.368,91	22.267.851,79
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	7.635.743,96	6.507.614,59
ENCARGOS PATRONAIS	2.329.136,90	1.997.720,47
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	16.088.488,05	13.762.516,73
OUTROS DESEMBOLSOS OPERACIONAIS	19.223.795,96	17.049.458,09
FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DAS OPERAÇÕES	8.295.000,03	6.322.842,41
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO	3.203.000,00	
INGRESSOS		
DESEMBOLSOS		
INVESTIMENTOS	91.870,00	890.132,08
FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO	-91.870,00	-890.132,08
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO		9301132,00
INGRESSOS		
DESEMBOLSOS		
FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO	0,00	0,00
APURAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA DO PERÍODO	0,00	0,00

CRP/MG

Período: 01/01/2024 a 31/12/2024

	Exercício Atual	<b>Exercício Anterior</b>
GERAÇÃO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	8.203.130,03	5.432.710,33
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL	42.599.752,98	37.353.759,00
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA FINAL	50.802.883,01	42.599.752,98
Belo Horizonte-MG, 31 de dezembro de 2024		

SUELLEN ANANDA FRAGA CONSELHEIRA PRESIDENTA CRP04/46.105 ELIZABETH DE LACERDA BARBOSA CONSELHEIRA TESOUREIRA CRP04/7.882 JOSÉ SILVÉRIO DE SOUZA SOBRINHO CONTADOR CRC/MG-083.518/O-6 SAULO HENRIQUE SOUTO E SILVA CONTADOR CRC/MG-120.379/O-8